高知大学土佐さきがけプログラム教員の 募集について

高知大学では、学部の枠を超えた新しい教育プログラムとして、平成24年度から土佐さきがけプログラムがスタートしました。本プログラムには、グリーンサイエンス人材育成コース、国際人材育成コース、生命・環境人材育成コース、スポーツ人材育成コースの4つのコースがあります。

その中で、国際人材育成コースでは、英語、中国語、日本語等を駆使し、自文化と異文化を理解しながら、社会のグローバル化に対応し貢献できる人材の育成を目的としています。国際社会で即戦力として活躍できるこのような人材の育成のためには、国際関係の専門的知識を基盤に、国際社会・言語・文化における知識と経験を学生にフィードバックできる教員が必要です。さらには、本コースでは、3年次における海外研修・インターンシップ(日本人学生の場合)や国内研修・インターンシップ(留学生の場合)を必修としていることから、国内外におけるこれまでの活動経験を活かし、インターンシップ先のコーディネート等が可能な人材が不可欠となっています。

以上のことから、本コースの実施に当たり、土佐さきがけプログラム実施責任者及び実務担当教員と連携して、国際人材育成コースの運営ならびに教育研究を行う教員を下記のとおり募集します.

記

1. 募集職名及び募集人員

特任講師 1名

2. 応募資格

以下の(1)~(9)のすべての条件を満たす者

- (1)修士以上の学位を有する者,あるいはそれと同等の学識を有する者.
- (2) 英語を母語とし、かつ、原則として3年以上の大学等での英語教育経験を有すること.
- (3) 教育研究業績(論文,著書,講演,その他)を有すること.
- (4)日本人学生に対する海外留学指導(留学前及び帰国後)の経験があることが望ましい.
- (5) 本学の土佐さきがけプログラムに理解を示し、プログラムの運営等に機動的かつ柔軟に対応できること.
- (6) 英語での講義・指導に加え、日本語によるコミュニケーションに支障がないこと.
- (7)地域関連科目(高知県の事象を教材とした授業)の開発や担当が可能な ことが望ましい.
- (8) 全学的な教育プログラムにも参加,または協力する意思があること.
- (9) 在職中は、科学研究費助成事業を含む外部資金に代表者として応募すること.

3. 雇用条件

(1) 任期

平成27年3月1日から平成30年3月31日までとします。ただし、任期終了年度中に評価を行い、実績・人物が優れており、採用基準を満たすと判断された場合は、本学が定める定年年齢まで雇用します。

(2) 勤務場所

高知大学朝倉キャンパス (高知市曙町二丁目5-1)

(3) 給与

履歴書等を勘案の上,本学規定により支給します.

- (4)職務内容
 - 1) 土佐さきがけプログラム各コースの英語関連授業の担当 担当予定科目:

< 共通教育科目>

大学基礎論, 学問基礎論他

<専門科目>

実践英語演習,実践アカデミック英語,英語討論法,英語コミュニケーション論,実践ビジネス英語,Japanese Studies Taught in English , TOEFL/IELTS 講座,科学英語,海外研修・インターンシップ,国内研修・インターンシップ他

- 2) 国際人材育成コースの運営(入試業務等を含む) および海外研修・ インターンシップ, 国内研修・インターンシップにおけるインター ンシップ先の開発ならびにコーディネート. 留学指導.
- 3) 土佐さきがけプログラムの実施に係る各種調整.
- 4) その他必要とされる業務.

4. 応募方法

以下に掲げる書類を、表に「土佐さきがけプログラム教員応募書類在中」と 朱書きした封筒に入れ、簡易書留で下記応募提出先へお送りください.

- (1)履歴書(写真貼付,常時連絡可能な電話番号,連絡先E-mail アドレス を必ず記載, A 4 版:任意様式)
- (2) 学位記のコピー(取得学位の記載された修了証明書等可)
- (3) 本プログラムならびに国際人材育成コース担当に関する抱負 (A4版1 枚程度:任意様式)
- (4) 日本あるいは日本以外の国における英語教育経験や留学指導経験 (A4 版:任意様式)

滞在期間,滞在先(国名,滞在機関名),業務内容等について,現在から過去に遡って,箇条書きで記載してください.業務実施報告書等がある場合は,可能な限り添付してください.

(5) 教育研究業績リスト(論文,著書,講演,その他) 論文,著書については,掲載誌名,巻,最初と最後の頁数,発表年(西 暦)等を記入してください. 講演については, 招待演者やシンポジウムのパネリストとして発表したものを中心に, 主要なものを記載してください. 該当のない場合は, 該当なし, と記載してください (本プログラム所定の様式).

- (6) 論文・著書等(10点以内)の現物又はコピー(各1部)
- (7)各種語学検定(日本語能力試験等)の資格を有する場合は、点数あるい は取得証明書を提出してください.

5. 応募受付期間と選考スケジュール

- (1) 応募締切:平成26年9月30日(火)必着
- (2) 一次審査(書類選考): 平成 26 年 10 月上旬 選考結果は、10 月上旬に通知します. また、一次審査合格者には、二次 審査の日程等を併せてお知らせします.
- (3) 二次審査(面接,模擬授業):平成26年10月中旬~10月下旬(場所: 高知大学朝倉キャンパス)※二次審査に係る旅費等は,自己負担とします.

6. 応募提出先

高知大学学務部学務課教育企画係 TSP教員募集担当

住所: 〒780-8520 高知市曙町二丁目5-1

TEL:088-844-8749 FAX:088-844-8367

E-mail: gm21@kochi-u.ac.jp

7. 照会先

高知大学土佐さきがけプログラム国際人材育成コース

コース長 谷口 雅基

E-mail tamasaki@kochi-u.ac.jp

8. その他

- ※ 応募に関する個人情報は、個人情報保護法並びに本学規定に基づき適切 に取扱いますが、選考上必要な範囲において照会等を行う場合がありま すので、了解の上応募願います. なお、応募書類の返却は行いませんの で、予めご了承願います.
- ※ 照会は,基本的に電子メールでお願いします.なお,回答は平日のみ(土曜日,日曜日,祝休日以外)とさせて頂きます.
- ※ 8月11日~13日は夏季一斉休業のため、受付・質問等には応じません。
- ※ 土佐さきがけプログラムの概要等はホームページでご確認ください.

http://www.kochi-u.ac.jp/sakigake_program/

※ 採用時は高知大学総合教育センターに所属しますが、組織改編により平成 27 年度に配置換えをする予定です.